
Pasvalio rajono savivaldybės 

2023 m. veiklos ataskaita

Nuotraukos autorius Mindaugas Genys



Tarybos narių rinkimų rezultatai

SAVIVALDYBĖS TARYBA



F
R

A
K

C
IJ

O
S

SAVIVALDYBĖS TARYBA



SAVIVALDYBĖS TARYBOS KOMITETAI
Savivaldybės taryba 2023 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. T1-264 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

kolegijos sudarymo“ sudarė Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui Savivaldybės kolegiją:

Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų komitetas 

iš 6 (šešių) narių:

1.Antanas Kairys
(nuo 2024 m. sausio 17 d., Savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T1-1)

2. Igoris Malinauskas

3. Neringa Trinskienė

4. Šarūnas Varna

5. Zenonas Zimkus

6. Rimas Želvys

Švietimo, kultūros ir sporto komitetas 

iš 7 (septynių) narių:

1. Rasa Andžiuvienė
(nuo 2023 m. gegužės 24 d., Savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T1-131)

2. Danutė Jablonskytė-Raščė

3. Jūratė Jovaišienė

4. Rimvydas Mitkus

5. Asta Simonaitė

6. Jurgita Vaitiekūnienė

7. Gediminas Žardeckas

Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos 

komitetas iš 6 (šešių) narių:

1. Gediminas Andrašūnas

2. Petras Drevinskas

3.Nijolė Matulienė

4. Regina Mitrienė

5. Vladas Linkevičius

6. Julija Rastauskaitė

Teisėtvarkos ir visuomeninių organizacijų komitetas 

iš 6 (šešių) narių:

1. Stanislovas Kiudis
(nuo 2023 m. gegužės 24 d., Savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T1-131)

2. Vilhelminas Janušonis

3. Linas Kruopis

4. Audrius Mažuolis

5. Helena Naglazienė
(nuo 2023 m. rugpjūčio 23 d., Savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T1-225)

6. Alfonsas Pulokas

Kontrolės komitetas iš 6 (šešių) narių:

1.Audrius Mažuolis – Komiteto pirmininkas, Opozicinės Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcijos deleguotas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys;

2. Linas Kruopis – Lietuvos regionų partijos frakcijos deleguotas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys;

3. Igoris Malinauskas – Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos deleguotas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys;

4. Helena Naglazienė – Komiteto pirmininko pavaduotoja, Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos deleguota Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė
(nuo 2023 m. rugpjūčio 23 d., Savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T1-226);

5. Zenonas Zimkus –Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos deleguotas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys;

6. Rimas Želvys – Darbo partijos frakcijos deleguotas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys.



Kolegija yra 

Savivaldybės 

tarybos 

patariamasis 

organas, kurio 

posėdžiams 

pirmininkauja 

Savivaldybės 

meras

Savivaldybės taryba 2023 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. T1-264 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės kolegijos 

sudarymo“ sudarė Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui Savivaldybės kolegiją:

SAVIVALDYBĖS TARYBOS KOLEGIJA

Gediminas Andrašūnas
Savivaldybės tarybos Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos komiteto 

pirmininkas

Stasys Balčiauskas Savivaldybės vicemeras

Povilas Balčiūnas Savivaldybės administracijos direktorius

Viktoras Doda Savivaldybės vicemeras

Gintautas Gegužinskas Savivaldybės meras

Vilhelminas Janušonis
Savivaldybės tarybos Teisėtvarkos ir visuomeninių organizacijų komiteto 

pirmininkas

Jūratė Jovaišienė opozicijos lyderė

Vladas Linkevičius Etikos komisijos pirmininkas

Audrius Mažuolis Kontrolės komiteto pirmininkas

Alfonsas Pulokas Antikorupcijos komisijos pirmininkas

Jurgita Vaitiekūnienė Savivaldybės tarybos Švietimo, kultūros ir sporto komiteto pirmininkė

Zenonas Zimkus Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų komiteto pirmininkas

2023 m. rugsėjo 18 d. sušauktas Kolegijos posėdis, kurio metu svarstyti klausimai: Dėl Pasvalio rajono savivaldybės mero ir tarybos narių kvalifikacijos

tobulinimo prioritetų 2023 metams ir 2024 metams; Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos mažumos valandos datos ir mažumos valandos darbotvarkės svarstymo

datos; Dėl Pasvalio rajono savivaldybės specialiųjų ir detaliųjų planų projektų bei kiti klausimai. Kolegijoje priimtas sprendimas Nr. K-1 „Dėl mero ir savivaldybės

tarybos narių kvalifikacijos tobulinimo prioritetų 2023 metams ir 2024 metams nustatymo“.



SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA

2023 m. vyko 11 (naujos kadencijos) Tarybos

posėdžių (iš jų 2 neeiliniai).

2023 m. liepos 5 d. vykusiame neeiliniame

Savivaldybės tarybos posėdyje, priimtas sprendimas

Nr. T1-193 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos

2023 m. kovo 29 d. sprendimo Nr. T1-54 „Dėl

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos veiklos

reglamento patvirtinimo“ pakeitimo“, kuriuo

nustatytas Savivaldybės tarybos narių apmokėjimo

apskaičiavimas, jo atsisakymo galimybės, atlyginimo

mažinimo tvarka, taip pat pakoreguotas frakciją

sudarančių Tarybos narių skaičius, opozicijos lyderio

sąvoka.

Tarybos posėdžiuose priimti 286 sprendimai (iš jų 140 

norminiai teisės aktai)

Priimti Savivaldybės tarybos sprendimai pagal sritis



Savivaldybės tarybos nariams už darbą

atliekant Savivaldybės tarybos nario pareigas

yra atlyginama (apmokama).

Tarybos narys turi teisę atsisakyti šio

atlyginimo, Reglamento nustatyta tvarka

pateikdamas prašymą dėl Savivaldybės tarybos

nario pareigų atlikimo neatlygintinai (tai yra

visuomeniniais pagrindais) – tokių pateiktų

prašymų nebuvo.

SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIO 

ATLYGINIMAS
Tarybos nario išmokų 

suvestinė 2023 m. 

balandžio–birželio mėn.

Tarybos nario priskaičiuotas 

darbo užmokestis 2023 m. 

liepos–gruodžio mėn.

Eil. 

Nr.

Vardas, pavardė Tarybos 

nario 

išmoka, 

Eur

Darbo 

užmokestis 

neatskaičius 

mokesčių, 

Eur

Darbo užmokestis 

neatskaičius mokesčių, Eur

1. Andrašūnas Gediminas 924,98 207,37 7 712,94

2. Andžiuvienė Rasa 195,13 134,7 6 213,19

3. Balčiūnas Povilas 0,00 39,9 -

4. Gikys Vaidotas 0,00 248,37 5 356,2

5. Drevinskas Petras 838,66 288,63 7 284,44

6. Jablonskytė-Raščė Danutė 627,03 207,12 5 891,82

7. Doda Viktoras 0,00 28,5 -

8. Janušonis Vilhelminas 0,00 226,69 7 070,2

9. Jovaišienė Jūratė 1026,01 547,43 7 712,94

10. Kairys Antanas - - 1 071,24

11. Kruopis Linas 1008,00 237,31 7 070,16

12. Kiudis Stanislovas 663,52 187,62 7 712,94

13. Linkevičius Vladas 949,52 469,38 7 712,94

14. Malinauskas Igoris 985,51 330,87 7 070,16

15. Matulienė Nijolė 395,78 245,05 6 677,41

16. Naglazienė Helena - - 5 597,21

17. Mitkus Rimvydas 1006,85 174,6 6 320,32

18. Mitrienė Regina 174,96 180,93 6 748,8

19. Mažuolis Audrius 792,11 410,81 7 712,94

20. Pulokas Alfonsas 828,63 413,75 7 712,94

21. Simonaitė Asta 0,00 295,7 7 498,69

22. Trinskienė Neringa 1008,00 472,61 7 712,94

23. Vaitiekūnienė Jurgita 702,37 238,08 7 712,94

24. Petkevičius Paulius 15,27 217,8 1 178,36

25. Rastauskaitė Julija 556,69 160,35 6 427,44

26. Varna Šarūnas 840,00 145,47 6 320,32

27. Zimkus Zenonas 0,00 274,8 7 712,94

28. Žardeckas Gediminas 584,54 375,63 7 712,94

29. Želvys Rimas 833,78 101,46 5 891,82

14 957,34 6 860,93 176 817,18



SAVIVALDYBĖS 
MERO POTVARKIAI

2023 m. balandžio 19 d. – gruodžio 31 d. 

Savivaldybės meras sprendimus įformino 

potvarkiais: veiklos klausimais – 352, personalo 

klausimais – 73, atostogų, komandiruočių 

klausimais – 104.



SAVIVALDYBĖS VICEMERAI 

Nuo 2023 m. gegužės 8 d. į 
Savivaldybės vicemero pareigas 

paskirtas Viktoras Doda

Savivaldybės vicemeras koordinuoja šias sritis: 

socialinės paslaugos, sveikatos apsauga, 

triukšmo prevencija, aplinkosauga, bendrosios 

kultūros ugdymas bei etnokultūros puoselėjimas, 

civilinės būklės aktų registravimas

Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. į 
Savivaldybės vicemero pareigas 

paskirtas Stasys Balčiauskas

Savivaldybės vicemeras koordinuoja šias sritis: 

komunikacija ir viešieji ryšiai, sportas, turizmas, 

jaunimo politika, nevyriausybinės organizacijos, 

švietimas ir ugdymas, kelių ir gatvių priežiūra, keleivių 

vežimas, verslo plėtra, civilinė sauga ir priešgaisrinė 

sauga, dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją, 

demobilizaciją, priimančios šalies paramą



2024–2030 metų Pasvalio rajono savivaldybės 

vizija

2035 metais Pasvalio kraštas – svetinga, kultūrinį savitumą 

puoselėjanti, tvariai vystanti žaliosios ekonomikos krypties 

veiklas, sveika ir veikli smegduobių krašto bendruomenė -

jungties grandis tarp Šiaurės ir Vidurio Europos



Teritorijos (žemės plotas) km² – 1 289

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖ

Seniūnijos – 11

Gyventojai – 21 930
2024 m. sausio 1 d. išankstiniais Statistikos departamento duomenimis

Seniūnaitijos – 39 

Bendruomenės – 42



DEMOGRAFINĖ SITUACIJA
Gimimų registravimas

2023 m. Savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyriuje įregistru2018 m. – 2023 m. 
oti 132 gimimai – 72 berniukai ir 60 mergaičių. Tai yra 4 gimimais daugiau nei praėjusiais metais 

(2022 m. įregistruoti 128 gimimo įrašai). Padidėjimą lėmė vaikų, gimusių užsienio valstybėse, 

įtraukimas į apskaitą.



DEMOGRAFINĖ SITUACIJA
Mirčių registravimas

2018 m. – 2023 m. 
Gyventojų mirtingumas rajone šiek tiek sumažėjęs, lyginant su 

2022 m., tačiau išlieka didelis – 2023 m. mirė 411 žmonių (207 

moterys ir 204 vyrai).



Darbo rinkos tendencijos 2023 m.

2024 m. sausio 1 d.

DARBO JĖGOS PASIŪLA 

APSKRITYJE

DARBO JĖGOS PAKLAUSA 

APSKRITYJE

Pagal Panevėžio klientų aptarnavimo departamento partnerysčių valdymo koordinatoriaus parengtą informaciją



Eil. Nr. Pajamų pavadinimas

Patikslintas

2023 m.

pajamų

planas

2023 m.

įvykdymas

Įvykdyta +/

neįvykdyta -

Plano

įvykdymas

(proc.)

Pajamų

struktūra pagal

įvykdymą

(proc.)

1 2 3 4 5 6 7

1. Mokesčiai 23895,6 25350,5 1454,9 106,0 52,6

1.1. Gyventojų pajamų

mokestis (gautas iš

VMI)

22079,8 23343,9 1264,1 105,7 48,5

1.2. Turto mokesčiai 1731,8 1912,6 180,8 110,4 3,9

1.3. Prekių ir paslaugų

mokesčiai
84,0 94,0 10,0 111,9 0,2

2. Dotacijos 19747,7 19392,9 -354,8 98,2 40,2

2.1. Valstybinėms

(perduotoms

savivaldybėms)

funkcijoms atlikti

4589,9 4531,1 -58,8 98,7 9,4

2.2. Mokymo lėšoms

finansuoti
9450,4 9450,4 0 100 19,6

2.3. Kelių programos

priežiūros lėšos
1667,0 1666,1 -0,9 99,9 3,5

2.4. Dotacija įstaigos

(Riešuto mokyklos)

išlaikymui

553,4 553,4 0 100 1,1

2.5. Europos Sąjungos

finansinės paramos ir

bendrojo finansavimo

lėšos

689,1 778,8 89,7 113,0 1,6

2.6. Kitos dotacijos 2797,9 2413,1 -384,8 86,2 5,0

3. Rinkliavos 1015,0 855,9 -159,1 84,3 1,8

4.
Žemės nuomos 

mokestis
690,0 782,6 92,6 113,4 1,6

4. Kitos pajamos 114,0 137,9 23,9 121,1 0,3

5.
Pajamos už teikiamas 

paslaugas
1576,3 1556,8 -19,5 99,7 3,3

6.

Materialiojo ir 

nematerialiojo turto 

realizavimo pajamos

61,7 103,7 42,0 168,1 0,2

7.

Iš viso visi mokesčiai, 

dotacijos, pajamos ir 

sandoriai

47100,3 48180,3 1080,0 102,3 100

8. Paskolos 23,7 8,7 x x x

9. Iš viso 47124,0 48189,0 x x x

10.
Praėjusių (2022 m) lėšų 

likučiai
1671,9 x x x

tūkst. Eur

Pasvalio rajono savivaldybės 

biudžeto pajamos



Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto 

išlaidos pagal ekonominę klasifikaciją

C
A
T
A
L
O

G
U

E

tūkst. Eur

Eil.

Nr.
Išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją

2023 m.

išlaidų planas

2023 m.

išlaidų įvykdymas

(kasinės išlaidos)

Įvykdyta +/

neįvykdyta -

Plano 

įvykdymas

(proc.)

Išlaidų 

struktūra 

pagal 

įvykdymą

(proc.)

1.
Darbo užmokestis ir socialinis

draudimas
27017,7 26957,2 -60,5 99,8 56,3

1.1. Darbo užmokestis 26592,9 26536,6 x x x

1.2. Socialinio draudimo įmokos 424,8 420,6 x x x

2. Prekių ir paslaugų naudojimas 7903,5 7706,1 -197,4 97,5 16,1

2.1. Mityba 409,4 405,8 x x x

2.2.
Medikamentai (darbuotojų sveikatos

tikrinimas)
32,1 30,7 x x x

2.3. Ryšių paslaugos 54,9 53,8 x x x

2.4. Transporto išlaikymas 738,8 726,1 x x x

2.5. Apranga ir patalynė 39,1 37,8 x x x

2.6. Komandiruočių išlaidos 46,9 43,0 x x x

2.7.
Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio

išlaidos
270,9 263,1 x x x

2.8.
Materialiojo turto paprastojo remonto

išlaidos
1216,8 1203,4 x x x

2.9 Kvalifikacijos kėlimas 68,0 64,0 x x x

2.10
Ekspertų ir konsultantų paslaugų

įsigijimo išlaidos
30,6 25,3 x x x

2.11 Komunalinės paslaugos 1572,0 1539,9 x x x

2.12
Informacinių technologijų prekių ir

paslaugų įsigijimo išlaidos
247,4 240,2 x x x

2.13 Reprezentacinės išlaidos 67,2 63,1 x x x

2.14 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 3109,4 3009,9 x x x

3. Sumokėtos palūkanos 110,1 106,0 -4,1 96,1 0,2

4. Dotacijos užsienio valstybėms 18,5 16,6 -1,9 89,7 0,1

5. Subsidijos (UAB Autobusų parkui) 547,1 548,0 0,9 100 1,1

6. Socialinės išmokos 7138,5 6688,2 -450,3 93,7 14,1

6.1. Socialinė parama (pašalpos) 6652,0 6213,8 x x x

6.2. Darbdavių socialinė parama 486,5 474,4 x x x

6. Kitos išlaidos 1855,0 1766,0 -89,0 95,2 3,6

7.
Materialiojo ir nematerialiojo turto

įsigijimo išlaidos
3693,6 3549,0 -144,6 96,1 7,4

7.1. Materialiojo turto įsigijimo išlaidos 3589,0 3458,9 x x x

7.2. Nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos 104,6 90,1 x x x

9.
Išlaidos dėl finansinių įsipareigojimų

vykdymo
511,8 510,7 -1,1 99,8 1,1

9.1. Paskolos (grąžintos) 511,8 510,7 x x x

10 Iš viso išlaidų 48795,9 47847,8 -948,1 98,2 100



Savivaldybės funkcijų 
įgyvendinimo ir valdymo 

programa

9421,3
20%

Socialinės paramos politikos 
įgyvendinimo programa

10321,3

22%

Ugdymo proceso ir 
kokybiškos ugdymosi aplinkos 

užtikrinimo progama

18993,8
40%

Kultūros programa
3212,7

7%

Infrastruktūros objektų 
priežiūros ir plėtros programa

2372,2

5%

Aplinkos apsaugos ir žemės 
ūkio plėtros programa

1625,9

3%

Investicijų ir 
verslo 

rėmimo 

programa
539,7
1%

Bendruomeninės veiklos ir 
jaunimo rėmimo programa

250,5

1%

Sveikatos apsaugos politikos 
įgyvendinimo ir sporto 

programa

599,7
1%

Biudžeto asignavimų 

panaudojimo pagal 

programas struktūra

tūkst. Eur



2023–2024 mokslo metais Savivaldybėje iš viso veikia 14 savarankiškų švietimo įstaigų:

4 gimnazijos, 1 progimnazija, 3 pagrindinės mokyklos, 3 lopšeliai-darželiai, 2 neformaliojo

švietimo įstaigos, Švietimo pagalbos tarnyba. Įstaigos turi 11 skyrių, 10 daugiafunkcių centrų.

Vadovaujantis Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų

bendruoju planu, 2023 m. buvo tęsiama mokyklų tinklo pertvarka:

• Pasvalio r. Krinčino Antano Vienažindžio progimnazija prijungta prie Pasvalio 

Svalios progimnazijos ir tapo jos skyriumi. 

• Pertvarkyta Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos 

struktūra – uždarytas Deglėnų daugiafunkcis centras.

Mokiniai (pagal programas)

Programa

Mokinių skaičius

2019-

09-01

2020-

09-01

2021-

09-01

2022-

09-01

2023-

09-01

Ikimokyklinio 

ugdymo 

programa

659 635 617 578 540

Priešmokyklinio 

ugdymo 

programa

176 184 199 206 179

Pradinio ugdymo 

programa

853 805 781 780 786

Pagrindinio 

ugdymo 

programa

1338 1273 1269 1279 1278

Vidurinio 

ugdymo 

programa

370 370 350 325 320

Iš viso: 3396 3267 3216 3168 3103

ŠVIETIMAS



ŠVIETIMAS

Pasvalio muzikos mokykla vykdo 10

ugdymo programų: 4 formalųjį švietimą

papildančio ugdymo ir 6 neformaliojo ugdymo

programas; atlieka prevencines funkcijas socialiai

žalingų įpročių atžvilgiu: patyčios, nusikalstomos

veikos, priklausomybių nuo narkotinių medžiagų ir

kt.

Pasvalio muzikos mokykla

* -2022 m. programose mokėsi 298 mokiniai, iš kurių 21 mokinys mokėsi dvejose dailės ir muzikos programose. 2023 m. programose

mokėsi 316 mokiniai, iš kurių 29 mokiniai mokėsi dvejose dailės ir muzikos programose. Nuotrauka https://www.facebook.com/p/Pasvalio-muzikos-mokykla-100057664351077/?locale=lt_LT

Programa
Mokinių skaičius

2022-10-01 2023-10-01

Dailės krypties

(120200848) Dailės ankstyvojo ugdymo programa 21 40

(110200222) Pradinio dailės formalųjį švietimą papildančio

ugdymo programa

26 40

(110200223) Pagrindinio dailės formalųjį švietimą papildančio

ugdymo programa

44 45

Iš viso: 91 125

Muzikos krypties

(120101912) Ankstyvojo muzikinio ugdymo programa 39 40

(110102405) Pradinio muzikinio formalųjį švietimą

papildančio ugdymo programa

70 64

(110102406) Pagrindinio muzikinio formalųjį švietimą

papildančio ugdymo programa

62 66

(120101910) Muzikos mėgėjų ugdymo programa 13 24

(120101911) Išplėstinio muzikinio ugdymo programa 9 11

(120101304) Kryptingo muzikinio ugdymo meno kolektyvuose

programa

26 5

(221000833) Suaugusiųjų muzikinio ugdymo programa 9 10

Iš viso: 228 220

Iš viso programose: 319* 345* 

Iš viso mokykloje: 298 316



ŠVIETIMAS

Pasvalio sporto mokykla Mokinių ir grupių skaičius (pagal sporto šakas):

Sporto šaka Metai

PU-1 PU-2 MU-1 MU-2 MU-3 MU-4 MU-5 Iš viso

G
ru

p
ių

 s
k
. 

/ 

m
o

k
in

ių
 s

k
.

G
ru

p
ių

sk
.

/

m
o

k
in

ių
sk

.

G
ru

p
ių

sk
.

/

m
o

k
in

ių
sk

.

G
ru

p
ių

sk
.

/

m
o

k
in

ių
sk

.

G
ru

p
ių

sk
.

/

m
o

k
in

ių
sk

.

G
ru

p
ių

sk
.

/

m
o

k
in

ių
sk

.

G
ru

p
ių

sk
.

/

m
o

k
in

ių
sk

.

G
ru

p
ių

sk
.

/
m

o
k

in
ių

sk
. S

p
o
rt

o
 

g
ru

p
ės

 

k
it

o
se

 

ra
jo

n
o
 

v
ie

to
v
ės

e 
*

Boksas

2022-

10-01
1/9 1/8 2/17

2023-

10-01
1/9 1/9 2/18

Dziudo

2022-

10-01
1/10 1/10

2023-

10-01
1/10 1/10

Pumpėnuose

1 grupė

Futbolas

2022-

10-01
2/24 1/12 3/36

2023-

10-01
2/24 1/12 3/36

Narteikiuose/

Joniškėlyje

1 grupė

Krepšinis

2022-

10-01
1/12 1/12 1/12 2/24 5/60

2023-

10-01
1/15 2/30 1/15 1/15 5/75

Lengvoji 

atletika

2022-

10-01
1/10 3/27 2/16 6/51

2023-

10-01
1/12 3/27 2/18 6/57

Joniškėlyje

1 grupė

Plaukimas

2022-

10-01
2/20 2/16 2/16 6/52

2023-

10-01
2/24 2/24 2/18 6/66

Rankinis

2022-

10-01
3/36 3/36 1/12 3/36 10/120

2023-

10-01
3/48 2/32 1/14 3/42 9/136

Narteikiuose/

Joniškėlyje

1 grupė;
Pumpėnuose 2 

grupės

PU (metai) – pradinio ugdymo

MU (metai) – meistriškumo ugdymo

Nuo 2023 m. rugsėjo Sporto mokyklos baseine įvesta nauja

paslauga – mankštos vaikams nuo 1–3 metų. Mokymo plaukti

programoje 2023 metais dalyvavo 1 959 mokiniai.

Metai

Lankytojų 

skaičius, iš 

viso

Iš jų – bendrojo ugdymo mokyklų 

mokiniai pagal ugdymo planuose 

numatytas val. 

2022 36547 1318

2023 49172 1959

Baseino lankomumas:



Pasvalio rajono savivaldybėje 
veikia 3 pirminio lygio asmens 
sveikatos priežiūros paslaugas 

teikiančios įstaigos, su kuriomis 
Panevėžio teritorinė ligonių 

kasa pasirašiusi paslaugų 
teikimo ir apmokėjimo sutartis. 

SVEIKATOS PRIEŽIŪRA

SOCIALINĖ APLINKA

VšĮ Pasvalio pirminės asmens 

sveikatos priežiūros centras 
30 struktūrinių padalinių: Pasvalio poliklinika, Joniškėlio poliklinika, Pasvalio 

psichikos sveikatos centras, psichiatrijos dienos stacionaras, odontologijos 

skyrius, klinikos diagnostikos laboratorija, ambulatorinių slaugos paslaugų 

namuose padalinys, Pušaloto, Vaškų, Daujėnų, Krinšino, Saločių ir Pumpėnų 

ambulatorijos, Raubonių ir Namisių BPG kabinetai, 15 medicinos punktų: 

Deglėnų, Girsūdų, Grūžių, Gulbinėnų, Jurgėnų, Kiemėnų, Kriklinių, Mikoliškio, 

Pajiešmenių, Rinkūnų, Švobiškio, Nakiškių, Tetirvinų, Ustukių ir Žilpamūšio.

UAB „Medicinos namai šeimai“

UAB „Inmedicus“

VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centre prisirašę 16 331 asmenys*

*2023 m. gruodžio 31 d. duomenys

UAB „Inmedicus“ – 3 438 asmenys*

UAB „Medicinos namai šeimai“ prisirašę 1 286 asmenys*



Antrinę asmens sveikatos 
priežiūrą Savivaldybėje vykdo 

VšĮ Pasvalio ligoninė

SVEIKATOS PRIEŽIŪRA

SOCIALINĖ APLINKA

Visuomenės sveikatos priežiūros 
funkcijas vykdo 

Pasvalio rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuras

*Duomenys pagal 2023 m. ataskaitinį laikotarpį

Patvirtintas lovų skaičius: 61 aktyviojo gydymo (terapijos ir neurologijos, chirurgijos-traumatologijos su LOR,

psichiatrijos, operacinės, reanimacijos ir intensyviosios terapijos) ir 49 palaikomojo gydymo ir slaugos bei 4

paliatyviosios pagalbos lovos.

Gydytų pacientų skaičius. Ligonines aktyviojo gydymo stacionaro skyriuose gydėsi 1 707 pacientai,

palaikomojo gydymo ir slaugos skyriuje – 246 ir socialinės globos padalinyje – 36 pacientai.

Konsultacinėje poliklinikoje apsilankė 35 587 pacientai.

Vaikų raidos ankstyvoji reabilitacija – tai asmens sveikatos priežiūros paslauga, užtikrinanti ankstyvą vaikų

raidos sutrikimų nustatymą, ankstyvą kompleksinę pagalbą vaikams, turintiems raidos sutrikimų. Šios paslaugos

teikiamos ankstyvojo amžiaus (iki 7 metų) vaikams, turintiems psichologinės, motorinės ir socialinės raidos sutrikimų ir

jų rizikos veiksnių. Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos tarnyboje suteiktų paslaugų skaičius – 2 637

lovadieniai.

Ataskaitiniais metais Ligoninės chirurginio profilio skyriuose iš viso buvo atliktos 937 operacijos.

Visuomenės sveikatos priežiūrą savivaldybės ugdymo įstaigose vykdė 7 visuomenės sveikatos priežiūros

specialistai, kurie teikė visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas įvairaus amžiaus vaikams ir jaunimui, jų tėvams,

globėjams, seneliams, pedagogams, visai mokyklos bendruomenei (vykdytos skirtingos programos, kurios apėmė:

sveikatos saugą ir stiprinimą, sveikos mitybos ir nutukimo prevenciją, psichikos sveikatą, fizinį aktyvumą, rūkymo,

alkoholio ir narkotikų vartojimo prevenciją, aplinkos sveikatą bei ėduonies profilaktiką ir burnos higieną). Biuras inicijavo

įvairius renginius, organizavo užsiėmimus vasaros vaikų stovyklose, žaidynėse, vykdytos veiklos minint PSO atmintinas

dienas.

Visuomenės sveikatos stiprinimas. Įgyvendinta Širdies ir kraujagyslių ligų ir cukrinio diabeto rizikos grupės

asmenų sveikatos stiprinimo programa. Ją baigė 33 asmenys. Šios programos metu vesta 12 teorinių-praktinių užsiėmimų,

paskaitų-diskusijų. Vykdyti tęstiniai sveikos mitybos mokymus ,,Tinkamo maitinimosi principai“. Vykdyti tęstiniai su

fizine veikla susieti 144 užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 2 259 asmenys. Organizuoti kiti su fizine veikla susiję renginiai.

Suteiktos priklausomybių konsultanto paslaugos (suteikta konsultacijų – 379).

Licencijuojama veikla. Privalomieji sveikatos mokymai – higienos įgūdžių mokymai vesti 358 asmenims,

privalomieji pirmosios pagalbos mokymai – 507 asmenims.



SVEIKATOS PRIEŽIŪRA

2023 m. lapkričio 29 d. Savivaldybės taryba priėmė sprendimą Nr. T1-307 „Dėl leidimo steigti sveikatos centrą Pasvalio rajono 

savivaldybėje“. 

Sprendimu Taryba nusprendžia:

1. Leisti steigti Pasvalio rajono savivaldybėje sveikatos centrą funkcinio bendradarbiavimo būdu ir dalyvauti jo veikloje šioms įstaigoms bei

Sveikatos centrui priskiriamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) nustatyta tvarka prisijungti kitoms

asmens sveikatos priežiūros įstaigoms, kai vadovaujantis Aprašu tam nereikia savivaldybės tarybos sprendimo:

1.1. VšĮ Pasvalio ligoninė;

1.2. VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centras;

1.3. Pasvalio rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos biuras;

1.4. UAB „Inmedicus“;

1.5. UAB „Medicinos namai šeimai“;

1.6. UAB „Ateik laiku“

1.7. N. Matulienės klinika;

1.8. UAB „Lolidenta“;

1.9. UAB „Nefromeda“.

2. Nustatyti, kad šio sprendimo 1 punkte nurodytos asmens sveikatos priežiūros įstaigos dalyvaus Pasvalio rajono sveikatos centro

veikloje funkcinio bendradarbiavimo būdu.

3. Paskirti Pasvalio rajono sveikatos centrą koordinuojančia įstaiga viešąją įstaigą Pasvalio ligoninę.

4. Pavesti Pasvalio rajono savivaldybės administracijai atlikti visus veiksmus, reikalingus šio sprendimo įgyvendinimui.

5. Nustatyti, kad šis sprendimas:

5.1. įsigalioja 2023 m. gruodžio 1 d.;

5.2. skelbiamas Teisės aktų registre ir Pasvalio rajono savivaldybės interneto svetainėje www.pasvalys.lt.

SOCIALINĖ APLINKA

http://www.pasvalys.lt/


SOCIALINĖ APLINKA
SOCIALINĖS PASLAUGOS 

Pasvalio 
socialinių 

paslaugų centras
Pasvalio rajono paramos 

šeimai centras

Pasvalio rajono 
sutrikusio 

intelekto žmonių 
užimtumo 

centras ,,Viltis“

2024 m. kovo 20 d. Tarybos sprendimu Nr. T1-84 nuspręsta iki 2024 m. kovo 31 d. reorganizuoti Pasvalio rajono sutrikusio 

intelekto žmonių užimtumo centrą ,,Viltis“, prijungiant jį prie Pasvalio rajono paramos šeimai centro  

Dienos užimtumo padalinys

Institucinės socialinės globos padalinys

Pagalbos namuose padalinys

Darbui su šeimomis padalinys

Globos centro padalinys

Šeimos krizių centras

Bendruomeniniai vaikų globos namai 

Dienos ir trumpalaikės 

socialinės globos 

paslaugas suaugusiems 

asmenims su negalia



UAB ,,Pasvalio vandenys“ 

UAB ,, Pasvalio autobusų parkas“ 

UAB ,, Pasvalio butų ūkis“ 

UAB ,, Pasvalio knygos“ 

UŽDAROSIOS AKCINĖS 

BENDROVĖS

Geriamojo vandens tiekimas, nuotekų tvarkymas, kitos paslaugos (transporto priemonių ir įrengimų,

biotualetų nuoma, vandentiekio vamzdyno remontas ir kt.).

Darbuotojų skaičius – 43 darbuotojai.

Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) – 15 330 Eur.

Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso – 346 169 Eur.

Variklinių transporto priemonių techninė priežiūra ir remontas, kitas keleivių vežimo tvarkaraštyje

nurodytas sausumos transportas, kitas keleivių vežimo sausumos transportas, nekilnojamo turto,

priklausančio nuosavybės ar kita teise, išnuomojimas, kitos sausumos transporto įrangos nuoma (Bendrovė gali

organizuoti arba vykdyti ir kitą ūkinę veiklą, neprieštaraujančią Lietuvos Respublikos įstatymams).

Darbuotojų skaičius – 38 darbuotojai.

Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) – 67 939 Eur.

Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso – (94 165) Eur.

Daugiabučių gyvenamųjų namų administravimas, šilumos įrenginių, elektros įrenginių eksploatacija,

vadovavimas gyvenamųjų ir negyvenamųjų pastatų, susisiekimo komunikacijų, kelių (gatvių), inžinerinių

tinklų ir kitų inžinerinių statinių statyboms, gyvenamųjų ir negyvenamųjų pastatų, susisiekimo komunikacijų,

kelių (gatvių), inžinerinių tinklų (ypatingi statiniai) statybos techninės priežiūros vykdymas, statinių

techninės priežiūros vykdymas.

Darbuotojų skaičius – 14  darbuotojų, iš jų 5 dirba nepilną darbo dieną.

Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) – (14 603) Eur.

Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso – 11 645 Eur.

2023 m. gruodžio 31 d. duomenys

Mažmeninė prekyba knygomis.

Darbuotojų skaičius – 5 darbuotojai.

Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) – (1 457) Eur.

Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso – (5 028) Eur.



ATSTOVAVIMAS



Panevėžio regiono plėtros taryba

Panevėžio regiono plėtros taryba tai pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio tikslai yra: planuoti, koordinuoti nacionalinės

regioninės politikos įgyvendinimą Panevėžio regione ir bendrai su kitomis regionų plėtros tarybomis, savivaldybių institucijomis ir įstaigomis įgyvendinamas regioninės plėtros

skatinimo priemones; skatinti socialinę, ekonominę Panevėžio regiono plėtrą, darnų urbanizuotų teritorijų vystymą, socialinių ir ekonominių skirtumų tarp Panevėžio regiono ir

kitų regionų bei šių skirtumų tarp Panevėžio regiono savivaldybių mažinimą; skatinti savivaldybių bendradarbiavimą, siekiant padidinti funkcinių zonų vystymo ir viešųjų

paslaugų teikimo organizavimo efektyvumą; atstovauti Panevėžio regionui. Panevėžio regiono plėtros tarybos organas yra visuotinis dalyvių susirinkimas, valdymo organai –

kolegija ir regiono plėtros tarybos administracijos direktorius.

Panevėžio miesto savivaldybė

Panevėžio rajono savivaldybė

Pasvalio rajono savivaldybė

Rokiškio rajono savivaldybė

Kupiškio rajono rajono savivaldybė 

Biržų rajono rajono savivaldybė

2023 m. organizuota 10 Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdžių, iš jų 5 rašytinės procedūros tvarka.

2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros planas patvirtintas Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimu Nr. TS-30 „Dėl 2022–2030 m. 

Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ (aktuali redakcija nuo 2023 m. gruodžio 23 d.).

Regiono plėtros plano teritorinė aprėptis

Panevėžio regiono plėtros tarybos visuotinis dalyvių susirinkimas –

Panevėžio regiono plėtros tarybos organas, kurį sudaro Tarybos 

steigėjai:



2022-2030 m. Panevėžio regiono plėtros planas

REGIONO PLĖTROS PLANĄ SUDARO:

REGIONO PLĖTROS 

PLANO TERITORINĖ 

APRĖPTIS IR REGIONO 

ESAMOS SITUACIJOS 

ANALIZĖ 

REGIONO 

PLĖTROS TIKSLAI 

IR UŽDAVINIAI 

REGIONO 

PLĖTROS TIKSLŲ 

IR UŽDAVINIŲ 

ĮGYVENDINIMO 

PAŽANGOS 

PRIEMONĖS

REGIONO 

PLĖTROS PLANO 

PAŽANGOS 

PRIEMONIŲ

APRAŠAI

Pasvalio rajone planuojamais projektais numatoma



Lietuvos savivaldybių asociacija

Lietuvos savivaldybių asociacija yra ribotos civilinės atsakomybės viešojo juridinio asmens teises turinti ne pelno organizacija, sprendžianti savo narių – savivaldybių –

bendrąsias problemas, teikianti savo nariams paslaugas, taip pat atstovaujanti savo narių bendriesiems interesams valstybės valdžios ir valdymo institucijose, užsienio valstybių 

savivaldybių ir kitose tarptautinėse organizacijose. 

Gegužės 31 d. Vilniuje vykusiame Lietuvos savivaldybių asociacijos narių

suvažiavime Lietuvos savivaldybių asociacijos prezidentu antrai kadencijai išrinktas

Jonavos rajono meras Mindaugas Sinkevičius. Suvažiavime dalyvavo 186 delegatai –

savivaldybių vadovai ir tarybų nariai – iš visų 60 šalies savivaldybių.

Rugpjūčio 23 d. buvo patvirtinti Lietuvos savivaldybių asociacijos komitetų

pirmininkai, įsteigti du savivaldybėms svarbių sričių komitetai – Regioninės plėtros ir

Susisiekimo. Lietuvos savivaldybių asociacijos valdyba pritarė naujosioms komitetų

vadovų kandidatūroms.

Rugsėjo 20 dieną Lietuvos savivaldybių asociacijos valdyba priėmė ir Lietuvos Respublikos Seimui teikė savivaldybių poziciją dėl Nekilnojamojo turto mokesčio

reformos.

Gruodžio 14 d., Lietuvos savivaldybių asociacijos valdyba pritarė Jonavos rajono savivaldybės mero Mindaugo Sinkevičiaus

prašymui laikinai stabdyti jo kaip asociacijos prezidento įgaliojimus iki kol paaiškės jam pateiktų įtarimų pagrįstumas arba iki artimiausio

Lietuvos savivaldybių asociacijos suvažiavimo. Laikinai einančiu Lietuvos savivaldybių asociacijos prezidento pareigas valdyba

patvirtino Lietuvos savivaldybių asociacijos viceprezidentą, Plungės rajono merą Audrių Klišonį.



Lietuvos savivaldybių asociacija

Lietuvos savivaldybių asociacija kasmet organizuoja „Auksinės krivūlės“ laureatų apdovanojimų ceremoniją. Lietuvos savivaldybių asociacijos

valdyba, įvertinusi Lietuvos Respublikos ministerijų steigiamas nominacijas, skiria „Auksinės krivūlės laureatas“ savivaldybėms ir „Auksinės krivūlės

riteris“ asmenims.

2023 m. Krašto apsaugos ministerija „Už nuoseklų bendradarbiavimą telkiant bendruomenę ir stiprinant jos pilietinę galią“ įvertino Pasvalio

rajono savivaldybę.



Lietuvos savivaldybių asociacija

Tarptautiniai ryšiai ir atstovavimas Europos 

institucijose

Lietuvos savivaldybių asociacija yra Pasaulinės vietos ir regionų valdžių asociacijos (UCLG) ir Europos miestų ir regionų tarybos (CEMR) narė, moka nario mokestį

ir dalyvauja šių organizacijų veikloje.

2023 m. Savivaldybės meras:

gegužės 31–birželio 3 d. Arnhemo mieste (Nyderlandų Karalystė)

dalyvavo Europos Tarybos vietos ir regionų valdžios institucijų kongreso

valdymo komiteto posėdyje ir konferencijoje.

spalio 22–26 d. dalyvavo Europos Tarybos vietos ir regionų valdžios institucijų kongreso

45-ojoje sesijoje Strasbūre (Prancūzijos Respublika).



ATSTOVAVIMAS

Naujojo Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo ir kitų

klausimų aptarimas ir susitikimas su Lietuvos Respublikos Seimo valdybos

nariais, Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininke V. Čmilyte-Nielsen.

Seimo kanceliarijos nuotr. (autorės Ilona Šilenkova, Olga Posaškova)

Nuotrauka D. Labučio (ELTA)



ATSTOVAVIMAS

Savivaldybės taryba nusprendė komandiruoti Danutę Jablonskytę-

Raščę, Liną Kruopį, Jurgitą Vaitiekūnienę į Obernkircheno miestą

(Vokietijos Respublika) atstovauti Pasvalio rajono savivaldybei, į

komandiruotę, taip pat, vyko Savivaldybės meras ir Savivaldybės

administracijos direktorius.

Bauskė (Latvijos Respublika) Bauskės šventė „Po auksiniu ąžuolu“



Jungtinių Amerikos Valstijų ambasadoriaus Lietuvoje 

Robert’o S. Gilchrist’o vizitas Pasvalio rajono 

savivaldybėje 

ATSTOVAVIMAS

Jungtinių Amerikos 

Valstijų ambasadoriaus 

sveikinimo kalba Jungtinių 

Amerikos Valstijų 

Nepriklausomybės dienos 

priėmime



Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro Mariaus 

Skuodžio vizitas Pasvalio rajono savivaldybėje.

Vienos didžiausų Europoje „Tube Green“ biometano gamyklos atidarymas 

Pasvalyje, kurioje per metus bus pagaminama virš 100 tūkst. megavatvalandžių 

biometano, vamzdžiais į dujotiekį kasdien pateks virš 25 tūkst. kub. metrų metano 

dujų. Projekto vertė 15 mln. eurų.

ATSTOVAVIMAS

Nuotraukos autorius Elijus Kniežauskas

Ministras apsilankė Pasvalio rajono savivaldybės teritorijoje esančiuose 

probleminiuose kelių ruožuose, objektuose, aptarė jų būklę ir priežiūrą.

Apsilankė AB „Kelių priežiūra“ Pasvalio kelių tarnyboje.



ATSTOVAVIMAS

Valstybinės kultūros paveldo komisijos pirmą kartą 

organizuojamame renginyje, kurį Lietuvos Respublikos 

Prezidentas Gitanas Nausėda, pagerbti geriausiai tvarkomi 

kultūros paveldo objektai, labiausiai šioje srityje pasižymėję 

žmonės ir sėkmingiausios iniciatyvos.

Kategorijoje „Asmenybės“ nominuoti Pumpėnų 

malūno gaivintojai Arminas ir Martynas Vareikos, Iniciatyvų ir 

darbų nominacijoje laimėjo Raubonių malūnas-karšykla-verpykla 

kartu su Vaidotu ir Gintare Gikiais. Ši nominacija ir pelnė vieną 

iš trijų „Paveldo DNR“ statulėlių.

Nuotrauka https://www.facebook.com/photo/?fbid=799709188823510&set=a.499820232145742Nuotrauka PILOTAS.LT archyvas 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=799709188823510&set=a.499820232145742


ATSTOVAVIMAS

Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos inicijuotas ir kartu su Vidaus reikalų ministerija bei Lietuvos 

savivaldybių asociacija organizuotas Regionų forumas Prezidentūroje. 

Pagrindinės Regionų forumo temos – reformos švietimo ir sveikatos apsaugos srityse, šalies kelių būklė ir 

susisiekimo infrastruktūros gerinimas.

Nuotraukos – Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarijos



SĖKMĖS VISIEMS!


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24
	Skaidrė 25
	Skaidrė 26
	Skaidrė 27
	Skaidrė 28
	Skaidrė 29
	Skaidrė 30
	Skaidrė 31
	Skaidrė 32
	Skaidrė 33
	Skaidrė 34
	Skaidrė 35
	Skaidrė 36
	Skaidrė 37
	Skaidrė 38

